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Teilnehmerliste Fachtagung 14.11. 2017  
Die eritreische Bevölkerung in der Schweiz  

 

Name Nachname Organisation E-Mail 

Ron  Halbright NCBI Schweiz ncbiron@sunrise.ch 

Samson  Kidane NCBI Schweiz samson.kidane@ncbi.ch 

Pheben  Asghedom NCBI Schweiz pheben@gmx.ch 

Silvia  Maag Reg. Fachstelle Integration Gossau – St.Gallen – Rorschach silvia.maag@integration-sg.ch 

Ammann  Claudia Soziale Dienste St.Gallen claudia.ammann@stadt.sg.ch 

Peter Tobler Amt für Gesellscahftsfragen peter.tobler@stadt.sg.ch 

    

Kälin Ursula Schulärztlicher Dienst Stadt St. Gallen ursula.kaelin@stadt.sg.ch 

Walt Angela Schulärztin / Schularzt, Schulgesundheit angela.walt@stadt.sg.ch 

Plattner Rosa Ostschweizer Verein für das Kind r.plattner@ovk.ch 

Wiedemann Claudia Fachstelle Amt für Gesellschaftsfragen claudia.wiedemann@stadt.sg.ch 

Karli Adelheid HEKS Neue Gärten Ostschweiz adelheid.karli@heks.ch 

Leutwyler Franziska Soziale Dienste St.Gallen franziska.leutwyler@stadt.sg.ch 

Imbimbo Stefan Soziale Dienste St.Gallen stefan.imbimbo@stadt.sg.ch 

Sieber Rosmarie Soziale Dienste St.Gallen Rosmarie.sieber@stadt.sg.ch 

Dütschler Adrian Soziale Dienste St.Gallen adrian.duetschler@stadt.sg.ch 

Dörr Ute Soziale Dienste St.Gallen ute.doerr@stadt.sg.ch 

Specker Melanie Soziale Dienste St.Gallen melanie.specker@stadt.sg.ch  

Strunz Peter Soziale Dienste St.Gallen peter.strunz@stadt.sg.ch 

Moosmann Bernadete Caritas St. Gallen-Appenzell b.moosmann@caritas-stgallen.ch 

Rechsteiner Rea Caritas St. Gallen-Appenzell r.rechsteiner@caritas-stgallen.ch 

Hilber Esther Beratungsstelle für Familienplanung, Schwangersch&Sexualität esther.hilber@fzsg.ch 

Bühler Heidi Beratungsstelle für Familienplanung, Wattwil faplawattwil@fzsg.ch  

Huber Fabiola Ostschweizer Kinderspital Sozialberatung fabiola.huber@kispisg.ch 

Boari Carmelita NCBI St.Gallen carmelita.boari@bluewin.ch 

Eigenmann Brigitte Aida - Die Schule für fremdsprachige Frauen brigitte.eigenmann@aidasg.ch 

Mechthild  Eicher Aida - Die Schule für fremdsprachige Frauen 
 

Züger  Beatrice Beratungsstelle für Familienplanung, Schwangersch&Sexualität beatrice.zueger@fzsg.ch 

Regli Maria Fachstelle Integration Thurgau maria.regli@tg.ch 

Forster Daniel Soziale Dienste St. Gallen / Sozialhilfe daniel.forster@stadt.sg.ch  

Mettler  Herbert Soziale Dienste St. Gallen, Sozialhilfe herbert.mettler@stadt.sg.ch 

Dornbierer  Rita Evang.-ref. Kirchgemeinde Rorschach, Sozialdienst rita.dornbierer@ref-rorschach.ch 

van Willigen Carol Primarschule Grossacker carol.vanwilligen@stadt.sg.ch 

Matter  Claudia Schweizerisches Rotes Kreuz claudia.matter@srk-sg.ch 

Waldhier Dagmar Sozialberatungszentrum Gossau dagmar.waldhier@srg.sg.ch 

Bokányi Andreas Dienststelle Kinder Jugend Familie Stadt St. Gallen andreas.bokanyi@stadt.sg.ch 

Zeberli Annamarie Gemeinde Muolen, Koordination  "Integration Muolen" a.zeberli@sunrise.ch  

Vivas Madeleine Soziale Dienste Wittenbach, Sozialamt madeleine.vivas@wittenbach.ch 

Niederer  Franz Sozialdienst West franz.niederer@kathsg.ch 
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Schweizer Andrea Schulsozialarbeit Wittenbach andrea.schweizer@wittenbach.ch 

Giger  Barbara Sozialamt Gaiserwald barbara.giger@gaiserwald.ch  

Mestka Cornelia Sozialamt Gaiserwald cornelia.mestka@gaiserwald.ch 

Keller Patrick Sozialamt Gaiserwald patrick.keller@gaiserwald.ch  

Koster  Martin Gemeinde Wittenbach / Sozialberatung martin.koster@wittenbach.ch 

Moscatelli Mario Stadt Gossau, Asylwesen mario.moscatelli@stadtgossau.ch 

Ebneter Andrea Schulpsychologischer Dienst andrea.ebneter@stadt.sg.ch 

Abgottspon Laura Schulpsychologischer Dienst laura.abgottspon@stadt.sg.ch 

Eicher  Christina Schulsozialarbeit Primarstufe christina.eicher@stadt.sgo.ch  

Bleiker Lena Schulpsychologischer Dienst Stadt St. Gallen lena.bleiker@gmx.ch  

Nick  Doris Primarschule Wittenbach doris.nick@gmx.ch 

Kästli Esther Schulpsychologischer Dienst esther.kaestli@stadt.sg.ch 

Thür Wenger  Ariane Stadt Rorschach (Themenverantwortung Soziales) arianewenger@bluewin.ch  

Schneider Bettina KJF St.Gallen, Schulsozialarbeit bettina.schneider@stadt.sg.ch 

Hörler Claudia Schulpsychologischer Dienst St. Gallen claudia.hoerler@stadt.sg.ch 

Ahlke  Jutta Beratungsstelle für Familienplanung, Schwangersch&Sexualität faplasg@fzsg.ch 

Hauser Yvonne Beratungsstelle für Familienplanung, Schwangersch&Sexualität faplasg@fzsg.ch 

Ziltener Anton Verein LernEtwas ziltener@instore.ch 

Bauer Brühwiler Maya Fachstelle Jugend Familie Schule maya.bauer@fjfs.ch 

Eppisser Regula Ostschweizer Verein für das Kind r.eppisser@ovk.ch 

Stahel  Romina Kindertreff Villa Yo Yo romina.stahel@yillayoyosg.ch 

Settegrana Giusi Kindertreff Villa Yo Yo giuseppa.settegrana@villayoyosg.ch 

Schnider Nathalie Kindertreff Villa Yo Yo 
 

Bürkle Ramona Kindertreff Villa Yo Yo 
 

Bächtold Ueli K-Treff Wittenbach, Evang. Kirchgemeinde Tablat ueli.baechtold@tablat.ch 

Wenger Chandra Fachstelle Jugend, Familie, Schule chandra.wenger@fjfs.ch 

Wirth Bernadette  Ostschweizer Verein für das Kind b.wirth@ovk.ch 

Adam Steiner  Edith Tagesbetreuung Spelterini edith.adamsteiner@stadt.sg.ch 

Bless Marlen Tagesbetreuung Spelterini marlen.bless@stadt.sg.ch 

Otero Marimar Tagesbetreuung Spelterini mariadelmar.otero@stadt.sg.ch 

Winter Sara Tagesbetreuung Spelterini sara.winter@stadt.sg.ch 

Richter  Sandra katholischer Sozialdienst Rorschach sandra.richter@kkrr.ch 

Neuschwander  Simon Tagesbetreuung Spelterini simon.neuschwander@stadt.sg.ch 

Varan  Yvonne Beratungsstelle für Flüchtlinge AR yvonne.varan@herisau.ar.ch 

Welday  Aman Eritreischer Brückenbauer amine_w24@yahoo.com  

 

Wichtige Links: alle Tagungsunterlagen auf: www.ankommen-sg.ch 

NCBI Schweiz    www.ncbi.ch 

Soziale Dienste der Stadt St.Gallen  www.soziales.stadt.sg.ch 

Amt für Gesellschaftsfragen Integration   www.integration.stadt.sg.ch 

ARGE Integration Ostschweiz   www.integration-sg.ch 

Eritrea-Net Brückenbauer St.Gallen   www.eritreanet-sg.jimdo.com 

SEM Staatssekretariat für Migration   www.sem.admin.ch/sem/de/home/asyl/eritrea.html 

Fachstellenverzeichnis und ContaktNet  https://goo.gl/8rUVQ6  /   https://goo.gl/bYPZg2 
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